2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 № 644-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области для детей-сирот                      и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 9  слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в пункте 10 слова «во взаимодействии с органом опеки                                         и попечительства» исключить;

3) в пункте 11 слова «орган опеки и попечительства» заменить словами «территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной  защиты населения (далее – территориальный орган социальной защиты населения)»;

4) в пункте 12 слова «Орган опеки и попечительства» заменить словами «Территориальный орган социальной защиты населения»;
5)  в пункте 14 слова «орган опеки и попечительства и» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                    от 02.12.2013 № 576-П «Об утверждении перечня обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот                   и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и порядка их выявления на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слова «задолженности по алиментам либо» исключить;

б) в пункте 5 слова «и иных антиобщественных действий» исключить.

2) в приложении № 2:

а) в пункте 2 слова «Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной  защиты населения»;
б) в пункте 3 слова «и иных антиобщественных действий» исключить.
Председатель
Правительства области                                                                             А.А.Смекалин